БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Поповка
30 июля 2021 г.

№22/1
О внесении изменений в постановление администрации Поповского сельского поселения от 1 марта 2016 года № 4 «Об утверждении административных регламентов»
Во исполнение Федерального закона от 29.12.2017 г. №479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поповского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, администрация Поповского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Поповского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области от 1 марта 2016 года № 4 «Об утверждении административных регламентов»:
- в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключение договора аренды земельного участка по инициативе заинтересованных в предоставлении земельного участка гражданина или юридического лица» (далее - Регламент), утвержденный в п.п.1.4. названного постановления:
1.1. Раздел 4 пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. По результатам рассмотрения жалобы, принимается одно из следующих решений:

1) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании услуги приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения данной услуги;

2) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в удовлетворении жалобы отказывается, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принтого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»;
1.2. В разделе 2 пункт 2.5. исключить из текста ссылки на недействующий нормативный правовой акт:

«и ) Приказ Минэкономразвития России от 12 января 2015 года № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 28.02.2015)».

2. Обнародовать данное решение в Порядке, определенном Уставом Поповского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Поповского сельского поселения                                               Л.А. Еремина